
U C H W A Ł A   Nr XXXIX/358/09

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania, ustalenia 
ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 42 ust. 2 ustawy z 
dnia 23 stycznia 2004 r. – Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 
25, poz. 219, z 2006 r. Nr 218, poz. 1592 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 766), w związku z 
art.  30  ustawy  z  dnia  12  kwietnia  2001  r.  –  Ordynacja  wyborcza  do  Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2007 r. Nr 190,  
poz. 1360, oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056), na wniosek Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej – 
Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje:

     § 1. 1. Na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka tworzy się trzy odrębne obwody głosowania 
dla  przeprowadzenia  wyborów  do  Parlamentu  Europejskiego  zarządzonych  na  dzień 
7 czerwca 2009 r.
     2.  Określa się następujące granice obwodów,  numery oraz siedziby obwodowych 
komisji wyborczych:

Nr obwodu 
głosowania

Granica obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej

15 Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Bystrzycy Kłodzkiej

Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Bystrzycy Kłodzkiej

ul. Okrzei nr 49
16 Dom Pomocy Społecznej 

w Bystrzycy Kłodzkiej
DPS w Bystrzycy Kłodzkiej

Plac Szpitalny  nr 5
17 Dom Pomocy Społecznej

w Bystrzycy Kłodzkiej
DPS w Bystrzycy Kłodzkiej

ul. Górna nr 23

         § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     §  3.  Uchwała wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 

                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                         /-/ Bronisław Patynko

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
  180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458.



UZASADNIENIE

  

      Zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. – Ordynacja wyborcza do 
Parlamentu  Europejskiego  (Dz.  U.  Nr  25,  poz.  219  z  późn.  zm.)  tworzy  się  obwody 
głosowania w szpitalach i zakładach pomocy społecznej. 
Tryb  oraz  termin  ich  utworzenia  określa  art.  30  ustawy  z  dnia  12  kwietnia  2001  r.  – 
Ordynacja  wyborcza  do Sejmu Rzeczypospolitej  Polskiej  i  do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej ( Dz. U. z 2007 r. Nr 190, poz. 1360 z późn. zm.). 
Stosownie  do  cyt.  przepisów ordynacji  wyborczych,  rada  gminy  na  wniosek  wójta  lub 
burmistrza, tworzy ww. obwody głosowania  najpóźniej w 45. dniu przed dniem wyborów, 
ustalając ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. 
Obwody głosowania tworzy się w szpitalach i w zakładach opieki społecznej, jeżeli w dniu 
wyborów będzie w nich przebywać co najmniej 50 wyborców. W przypadku, gdy liczba 
wyborców byłaby mniejsza, wówczas można utworzyć obwód głosowania po zasięgnięciu 
opinii kierownika zakładu. 
Utworzenie  2 obwodów głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 
zostało pozytywnie zaopiniowane przez dyrektora zakładu. 
W przypadku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bystrzycy Kłodzkiej należy utworzyć obwód 
glosowania,  ponieważ  w  dniu  wyborów  w  szpitalu  będzie  przebywać,  wg  informacji 
dyrektora ZOZ-u ponad 50 wyborców.
           W związku z zarządzonymi na dzień 7 czerwca 2009 r.  wyborami do Parlamentu 
Europejskiego, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.


	UZASADNIENIE

